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Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden godkänner att IOP-avtal tecknas med 

Löparakademin  

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 

teckna avtalet.   

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör  

  

Sammanfattning 

Löparakademin har ansökt om att ingå idéburet offentligt partners-

kap (IOP) med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Ansökan rör 

föreningens ungdomsprogram och Lilla Kistaloppet inklusive upp-

sökande verksamhet. I ungdomsprogrammen deltar årligen sam-

manlagt ca 60 barn i årskurs 9 från stadsdelsområdet. I Lilla Kista-

loppet beräknas årligen cirka 1500 barn i från Rinkeby-Kista 

stadsdelsområde delta.  

 

Löparakademin är en ideell förening som arbetar för social inklu-

dering och jämlik folkhälsa. Föreningens verksamhet bygger bl.a. 

på att en god hälsa är en viktig förutsättning för social inkludering.  

Föreningens verksamhet syftar bl.a. till att etablera fritidsintressen i 

form av träningsvanor och att förmedla en metod för målinriktat 

beteende som även går att applicera utanför idrotten, vid exempelvis 

studier och arbete. Långsiktiga effekter av verksamheten förväntas 

bli minskade skillnader i livsvillkor och en mer jämlik folkhälsa. 

Löparakademin grundades i Husby år 2009 och har sedan dess 

bedrivit verksamhet i Rinkeby-Kista stadsdelsområde.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att ett 

treårigt avtal tecknas om IOP med Löparakademin. Nämndens 

årskostnad är högst 350 000 kronor. 

 

Bilaga 

Ansökan från Löparakademin om IOP. 
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Ansökan om att ingå idéburet offentligt partnerskap 

En ansökan om att ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) har 

inkommit till förvaltningen från Löparakademin. Ansökan bifogas 

(bilaga ). 

 

Löparakademin är en ideell förening som arbetar för social in-

kludering och jämlik folkhälsa. Med social inkludering avses en 

känsla av att vara en del av ett samhälle eller en gemenskap. 

Löparakademins verksamhet bygger bl.a. på att en god hälsa är en 

viktig förutsättning för social inkludering. Föreningens primära 

målgrupp är barn och ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden. 

 

Löparakademin grundades i Husby år 2009 och har sedan dess be-

drivit verksamhet i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Långsiktiga 

effekter av verksamheten förväntas bli minskade skillnader i livs-

villkor och en mer jämlik folkhälsa. 

 

Löparakademins verksamhet präglas av en demokratisk värdegrund. 

Individens frihet och integritet, jämställdhet mellan könen, alla 

människors lika värde och solidaritet mellan människor är grund-

läggande värden som präglar verksamhetens ändamål, utformning 

och innehåll. 

 

Löparakademins IOP-ansökan rör föreningens ungdomsprogram 

och Lilla Kistaloppet inklusive uppsökande verksamhet. 

 

Ungdomsprogram 

Sammanlagt ca 60 barn i årskurs 9 från stadsdelsområdet planeras 

delta i två avgiftsfria ungdomsprogram under hösten år 2018. Det 

ena programmet genomförs i Rinkeby och det andra i Husby. 

Motsvarande ungdomsprogram planeras även de kommande två 

åren. Flickor utgör cirka hälften av deltagarna. Programmen genom-

förs av sammanlagt 10-14 ideellt engagerade ledare. Kostnaden per 

program uppgår till 75 000 kr. Härutöver utförs 500 ideella arbets-

timmar per program.  

 

På individnivå syftar programmen bl.a. till att etablera tränings-

vanor, öka deltagarnas självförtroende och att lära ut en metod för 

målinriktat beteende som även går att applicera utanför idrotten vid 

t.ex. studier och arbete.  

 

Lilla Kistaloppet och uppsökande verksamhet 

Cirka 1500 deltagare från Rinkeby-Kista stadsdelsområde, i åldern 

6-13 år, beräknas delta i loppet som är avgiftsfritt. Cirka 50 procent 

av deltagarna är flickor. Siffrorna bygger på tidigare års deltagande. 
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Loppet syftar bl.a. till att vara en plattform för social inkludering 

och att stimulera till ökad rörelse. 

 

Utöver själva loppet bedriver föreningen uppsökande verksamhet 

genom besök i så gott som samtliga skolklasser i stadsdelsområdet, 

fr.o.m. förskoleklass t.o.m. årskurs 6. Syftet är att väcka intresse för 

deltagande i Lilla Kistaloppet. Den sammanlagda årskostnaden för 

Lilla Kistaloppet och den uppsökande verksamheten är ca 400 000 

kronor. Även 400 ideella arbetstimmar utförs. 

 

Mätning och utvärdering 

I ansökan beskrivs vad som avses mätas och utvärderas och hur 

mätning och utvärdering ska genomföras.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Löparakademin har ansökt om att ingå IOP med Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd. Syftet med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten 

mellan idéburna organisationer och offentliga aktörer.  

 

Löparakademins IOP-ansökan, som avser åren 2018-2020, gäller 

två ungdomsprogram per år och Lilla Kistaloppet. Loppet genom-

förs årligen och föregås av uppsökande verksamhet.  

 

Förvaltningen kan konstatera att Löparakademins verksamhet är 

långsiktig. Föreningen har varje år fr.o.m. 2009 genomfört ung-

domsprogram i stadsdelsområdet och Lilla Kistaloppet har löpts 

sedan år 2011.  

 

Föreningens verksamhet har sociala och hälsomässiga utgångs-

punkter. Den syftar bl.a. till att etablera fritidsintressen i form av 

träningsvanor och att förmedla en metod för målinriktat beteende 

som även går att applicera utanför idrotten, vid exempelvis studier 

och arbete. Förvaltningen anser att föreningens verksamhet är 

värdefull. 

 

Den budgeterade årskostnaden för den samlade verksamheten upp-

går till 550 000 kronor (Lilla Kistaloppet och uppsökande verk-

samhet; 400 000 kronor, två program; 150 000 kronor). Stadsdels-

förvaltningen har tagit del av budgeten och har inget att invända.  

 

Löparakademin föreslår att nämnden årligen finansierar verksam-

heten med 350 000 kronor och att föreningens egenfinansiering 

uppgår till 200 000 kronor per år (sponsorintäkter) samt 1 400 

ideella arbetstimmar. Förvaltningen har tagit del av föreningens 
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ekonomiska förutsättningar och anser att kostnadsfördelningen är 

rimlig. 

 

Förvaltningen anser att föreningens redogörelse för mätning och 

uppföljning är tillfyllest. Förvaltningen noterar att könsuppdelad 

statistik ingår i uppföljningen. 

 

Löparakademins ansökan uppfyller kraven i Stockholms stads 

riktlinjer för IOP. 

 

Mot bakgrund av vad som ovan redovisats föreslår förvaltningen att 

stadsdelsnämnden godkänner att avtal tecknas om IOP med Löpar-

akademin. Vidare att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 

teckna avtalet med utgångspunkt från Löparakademins ansökan. 

Avtalet ska sammanlagt omfatta minst 550 000 kronor per år i tre år 

med 2018 som startår. Nämndens kostnad är högst 350 000 kronor 

per år.  

 

Under förutsättning att nämnden beslutar i enlighet med förvalt-

ningens förslag kommer en styrgrupp med företrädare från 

förvaltningen och föreningen att bildas. 

 

Avtalet upprättas i enlighet med stadens riktlinjer för IOP. Det 

innebär att avtalet bör innehålla 

- syfte med avtalet 

- mål med verksamheten 

- värdegrund/förhållningssätt 

- målgrupp 

- insatser och åtaganden 

- organisation 

- dokumentation och redovisning 

- ekonomi 

- avtalstid 

- uppföljning 

- omförhandling, uppsägning, hävning och tvist 

 

   _____________________ 


